ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ Нововеличковского

сельского поселения  Динского района

от 11.11.2010

                           №   958
станица Нововеличковская

О подготовке  и проведении праздничных мероприятий,

посвященных встрече Нового 2011 года и празднования

Рождества Христова
            На основании календаря  праздничных и знаменательных дат Российской Федерации  и в целях организации  досуга жителей Нововеличковского сельского поселения Динского района п о с т а н о в л я ю:

  1. Утвердить состав оргкомитета  по подготовке и  проведению  праздничных и новогодних мероприятий (прилагается).

  2. Директору  муниципального учреждения  «Культура» Л.В.Кравченко:

            2.1. Разработать и обеспечить исполнение  плановых мероприятий в  рамках празднования  Нового 2011 года и Рождества Христова на базе  Домов культуры  станиц Нововеличковской и Воронцовской, клубов поселков Найдорф и Дальний.

.       2.2. Тематически оформить все учреждения культуры  в населенных пунктах поселения.

  3. Руководителю муниципального учреждения «Обеспечение деятельности администрации Нововеличковского сельского поселения» (Токаренко) украсить новогодние ёлки  на центральной площади, по улице Почтовой на въезде в станицу Нововеличковскую.

  4. Руководителям предприятий, учреждений, индивидуальным предпринимателям  в срок  до 1 декабря 2010 года провести оформление  фасадов, зданий, сооружений, витрин, торговых точек в новогодней  тематике и установить  украшенные ёлки.

  5. Руководителям  торговых предприятий и индивидуальным предпринимателям  организовать  расширенную продажу населению ёлочных украшений, игрушек, подарков.

  6. Директору ООО «Обь» (Пилипенко) организовать торговлю  хвойными деревьями.

   7. Директорам  МОУ СОШ № 30, 38, 39, 53 обеспечить доставку учащихся своим  автотранспортом для участия в районных новогодних мероприятий для детей  согласно графика.

   8. Отделу ЖКХ, ГО и ЧС Нововеличковского сельского поселения Динского района:

   8.1. Совместно с участковыми уполномоченными  милиции провести  проверку антитеррористической  безопасности объектов, в которых будут  проводиться  новогодние мероприятия.

   8.2. Осуществить мониторинг исполнения пунктов 4 и 5 данного постановления  по состоянию на 1 декабря, 10 декабря, 20 декабря, 25 декабря 2010 года.

   8.3. Подготовить  материалы  для  определения лучших объектов потребительской  сферы  по оформлению новогодней атрибутикой.

   8.4. Обеспечить своевременное наведение  санитарного порядка  в местах  проведения праздничных мероприятий  и прилегающих к ним территорий.

   9. Рекомендовать участковым уполномоченным милиции принять меры по обеспечению правопорядка и безопасности в населённых пунктах Нововеличковского сельского поселения Динского района при проведении массовых новогодних и рождественских мероприятий.

            10 . Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на заместителя главы администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района О.Д.Соколова.

            11. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Нововеличковского

сельского поселения

                          А.В.Акуменко

                                                   Приложение к распоряжению
                                                              администрации Нововеличковского

                                                                   сельского поселения  Динского района
                                              от     11.11.2010 г. №   958
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению праздничных мероприятий,

посвященных  встрече Нового 2011 года

и празднованию Рождества Христова

	Соколов Олег Дмитриевич
	заместитель главы администрации

Нововеличковского сельского поселения,

председатель комитета

	Члены комитета:

	Волкова Светлана Викторовна
	начальник общего отдела

	Лиман Елена Викторовна
	специалист 2 категории отдела ЖКХ, ГО и ЧС

	Кравченко Лилия Викторовна
	директор МУ «Культура»

	Габлая
Владимир Амурович
	директор МОУ СОШ № 30

	Кравченко

Людмила Николаевна
	директор МОУ СОШ № 38

	Гриценко Ольга Анатольевна
	исполняющий обязанности директора
МОУ СОШ № 39

	Кунаковская

Марина Александровна
	директор МОУ СОШ № 53

	Кулешова

Татьяна Петровна
	директор Нововеличковской музыкальной школы

	Балакло Ольга Алексеевна
	председатель Совета предпринимателей

	Кравченко

Дмитрий Валерьевич
	коммерческий директор

ООО ПКФ «Кредо-С»

Заместитель главы администрации

Нововеличковского

сельского поселения                                                                            О.Д.Соколов